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Vice sekreterare Ildikó Jansson (Fair Trade)
Övriga ledamöter Ewy Engström (Internationellt arbete) vilande
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Katrina Haster (SKUT samt H-ö kommuns styrgrupp)
Maria Westin Nilsson (SKUT) vilande
Kristina Jansson Ghadiri (Fairtrade)
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IG arbetar med internationella frågor, miljöfrågor samt verkar för Fairtrade. Flera 
IG-medlemmar/resurspersoner engagerar sig också i flyktingfrågor bl.a. 
Flyktingcaféet i Skoghalls församlingshem.
 
IG träffas cirka 1 gång per månad. Gruppen har knutit till sig ett antal frivilliga s.k. 
resurspersoner, som ställer upp och hjälper till vid exempelvis församlingskvällar, 
försäljning av Fairtrade-produkter, bössinsamlingar m.m.

IG har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda möten samt årsmöte i februari.

Januari
 6/1 Julinsamlingen avslutades och inbringade 18.174 kr vilket var en ökning
       från 2016.
23/1 Fikacafé Skoghalls församlingshem.
29/1 Fairtrade-försäljning i samband med kvällsgudstjänsten i Skoghalls kyrka.

Februari
 8/2  Möte på stiftskansliet inför Fairtrade-dag 13 maj vid Löfbergsskrapan.            

Maggan, Gun-Britt och Elisabeth deltog.
19/2 Fairtrade-försäljning i samband med Ferlinsgudstjänsten i Skoghalls kyrka.
26/2 Fasteinsamlingen startar.
        Fairtrade-försäljning i samband med kvällsgudstjänsten i Skoghalls kyrka.
28/2 Årsmöte i Skoghalls kyrkas församlingshem.



Mars
 6/3   Fikacafé Skoghalls församlingshem.
12/3  Fairtrade-försäljning i samband med kvällsgudstjänsten i Skoghalls kyrka.
26/3  Våffel- och brödförsäljning efter gudstjänsten på Hammars Gård.
26-27/3 Från IG deltog Katrina Haster och Gun-Britt Tingdahl i en studieresa till   

Margaretakyrkan i Oslo ordnad av stiftets Globala grupp. Elisabeth Osbeck 
Anderson deltog för stiftets Globala grupp.

31/3  Prästostförsäljning på Ica Supermarket, Skoghall och Coop Nolgård.

April
 3/4 Möte på stiftskansliet inför Fairtrade-dag 13 maj vid Löfbergsskrapan.         

Maggan, Gun-Britt och Elisabeth deltog.    
 6/4 Församlingskväll med tema Sydafrika. Komminister Ragnhild Johansson

berättade om sin utbildningsresa för samordnare till Sydafrika och Nova 
Cantica underhöll med afrikansk sång.

  8/4 Sålde kaffe och Fairtrade-varor i samband med Barnklädesbasaren på
Arken.

 9/4 Fasteinsamlingen avslutades och inbringade 8.609 vilket var en liten            
minskning från 2016.

24/4 Fikacafé Skoghalls församlingshem.

Maj
10/5 Sista förberedelserna inför Fairtrade-dag 13 maj vid Löfbergsskrapan.

Maggan, Gun-Britt och Elisabeth.
11/5  Elisabeth talade om Fairtrade vid Kyrkofullmäktiges sammanträde på

Arken.
11/5  På den stora fikardagen - Fairtrade Challenge - bidrog Torsdax, 

Kyrkofullmäktige och verksamheten på Arken till att höja deltagaran-
talet på Hammarö.

13/5 Fairtrade-dag vid Löfbergsskrapan. Arrangör var Karlstads kommuns 
styrgrupp som ordnat diverse aktiviteter. Hammarö församlings IG var 
tillsammans med flera församlingar med för att lyfta fram Kyrka för Fairtrade.
Bl.a. fick modellen av Skoghalls kyrka stå som symbol för Kyrka för Fairtrade.
Det blev en mycket lyckad dag.

20/5  Fairtrade-försäljning vid Familjedag på Arken.  
21/5 Fairtrade-försäljning Skoghalls kyrka i samband med kvällsgudstjänsten.
 28/5 Fairtrade-försäljning Skoghalls kyrka i samband med kvällsgudstjänsten.

Juni
 4/6 Fairtrade-försäljning Skoghalls kyrka i samband med sommarkonserten.
24/6 Uppvaktning av Ewy på hennes 80-årsdag.

Juli-Augsti
Fairtrade-försäljning i samband med vägkyrkan på Hammars Gård.

September
  3/9 Vandringsgudstjänst på Hammars udde med miljön i fokus. Eva-Katarina

Agestam, som vandrade till vårens klimatmöte i Paris, höll i gudstjänsten.
Två fiolspelande ungdomar ledde vandringen med folkmusik.



 4/9 Fikacafé Skoghalls församlingshem.
17/9 Bössinsamling till Svenska kyrkans internationella arbete i samband med 

kyrkovalet.
29-30/9 samt 6-7/10 Insamling till Världens barn genom kollekter samt intäkterna

från Tisdagsfrukosten och Torsdagslunchen.

Oktober
14/10 Sålde kaffe och Fairtrade-varor i samband med Barnklädesbasaren på

Arken.
16/10 Plantering av äppelträd på Arken tillsammans med öppna förskolan.

 IG:s förslag att under Lutheråret plantera ett äppelträd - ”vårdträd”-
 som en symbol för kyrkans miljöarbete gick denna dag i uppfyllelse. Det   
 är ett snabbväxande träd och bär fyra olika äppelsorter. Ett ”vårdträd”
 just på Arken känns som en bra utgångspunkt för att tala om miljöfrågor
 bland barn och unga.

26-27/10 Studieresa till Uppsala. Se bilaga 1.

November
3-4/11 Allhelgonahelgens traditionella Fairtrade-försäljning på Hammars Gård.

  SKUT-insamling.
 6/11   Fikacafé i Skoghalls kyrka.
12/11  Resurspersonträff i Skoghalls församlingshem. Vi berättade om vår   

  studieresa till Uppsala och informerade om Julkampanjen. Träffen
  avslutades med gudstjänst i kyrkan. Där mötte vi ”Fru Luther” gestaltad
  av Marit Järbel.

14-15/11 IG deltog i stiftets Medarbetardagar.
26/11  IG medverkade vid kvällsgudstjänsten ”Jorden runt med psalmboken”

  i Skoghalls kyrka.

December
 3/12   Julkampanjen startar. Under Advents- och Jultiden delades material ut

  om kampanjen i båda kyrkorna. Inga särskilda arrangemang.
11/12  Fikacafé i Skoghalls kyrka.

Övrigt
– Vi inleder varje möte med ”vår psalm” 923 – Herre du har anförtrott. Sedan drar
   vi en fråga från vår ”Lutherkortlek”. Det är alltid lika spännande att dela tankar
   i olika frågeställningar och att försöka sätta vårt arbete i ett större perspektiv.

– IG -Internationella Gruppen – har från och med i höst bytt namn till Globala
   gruppen.
   Bakgrund: Förslaget kommer från stiftets Globala grupp, som menar på att
   ordet ”global” bättre tydliggör vad församlingarnas ”internationella grupper”
   har på sin agenda. Utöver Svenska kyrkans internationella arbete och SKUT
   innefattas även Fairtrade-arbete samt miljö- och flyktingfrågor. Namnbytet
   är förankrat hos kyrkoherden.
   För att det inte ska bli förvirrande har jag konsekvent skrivit IG i denna
   verksamhetsberättelse.



– Till IG:s verksamhet finns 25.000 kr avsatta i budgeten.

– IG arbetar för att Hammarö församling ska uppnå 1%-målet. Se bilaga 2.
   
– IG satsar på att ha ”Fairtrade-kiosken öppen vid varje kvällsgudstjänst i
   Skoghalls kyrka.

– IG försöker stötta vår missionär Ulf Ekängen bl.a. genom att initiera extra
   kollekter när det uppstår en krissituation som t.ex. den svåra torka som
   drabbat bl.a. Tanzania under hösten -17.

Till sist
– Tack till våra resurspersoner för fina insatser.
– Tack till Skoghalls och Hammarös körer för att ni köper Fairtrade vid era
   fikapauser.    
– Tack till er alla i IG som efter bästa förmåga och tid lägger ner ett fantastiskt
   fint arbete. Tack för fin gemenskap och mycken glädje.

Gud välsigne er alla.

Skoghall 12 februari 2018.
För Internationella Gruppen

Elisabeth Osbeck Anderson
/ordförande/


